
UCHWAŁA NR V/28/2015 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 16 lutego 2015 roku 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów Powiatu Myśliborskiego w Spółce pod 

nazwą Szkuner Sp. z o. o. w Myśliborzu  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. g ustawy z dnia 5 czerwica 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z póź. zmianami), § 6 pkt 3 Uchwały Nr 

XXXIX/350/2013 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 28 sierpnia 2013 roku w sprawie 

określenia zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i 

akcji w spółkach prawa handlowego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r., poz. 

3306) art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 

2011 r. Nr 45, poz. 236 t.j. z póź. zmianami), art. 33 ust. 3  ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o 

komercjalizacji i prywatyzacji (Dz. U. z 2013 r., poz. 216 t.j. z póź. zmianami), Rada Powiatu 

w Myśliborzu uchwala co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie 1.472 (słownie: jeden tysiąc czterysta siedemdziesiąt 

dwa) udziałów Szkuner Sp. z o.o. z siedzibą w Myśliborzu, wpisaną  do  rejestru  

przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy – Centrum w Szczecinie, XIII Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr 0000493602, o wartości nominalnej 

1.000,00 PLN (słownie: jeden tysiąc złotych) każdy, o łącznej wartości nominalnej 

1.472.000,00 PLN (słownie: jeden milion czterysta siedemdziesiąt dwa tysiące złotych) 

których właścicielem jest Powiat Myśliborski, na rzecz Gminy Myślibórz, za cenę 191.000,00 

PLN (słownie: sto dziewięćdziesiąt jeden tysięcy złotych). 

 

§ 2.  Wyraża się zgodę na odstąpienie od trybu zbywania udziałów określonego w art. 

33 ust. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji (Dz. U. z 2013 r., 

poz. 216 t.j. z póź. zmianami). 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Ferdynand Łukasik 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. g ustawy z dnia 5 czerwica 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(j.t. Dz. U. z 2013r. poz. 595 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących tworzenia i 

przystępowania do spółek, ich rozwiązywania i występowania z nich oraz określania zasad 

wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji. 

Rada Powiatu w Myśliborzu stosownie do wyżej wskazanych przepisów, uchwałą  

Nr  XXXIX/350/2013 z dnia 28 sierpnia 2013 roku, określiła zasady wnoszenia wkładów oraz 

obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego. 

Zgodnie z § 6 pkt 3 uchwały, zbycie udziałów lub akcji oraz oferowanie objęcia udziałów lub 

akcji w podwyższonym kapitale zakładowym w spółkach z udziałem Powiatu w liczbie 

powodującej utratę przysługujących Powiatowi 51% udziałów lub akcji w całości struktury 

udziałowej lub akcjonariatu danej spółki, wymaga zgody Rady Powiatu. 

W myśl art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 

(Dz.U.2011.45.236 j.t.) do zbycia udziałów w spółkach utworzonych przez jednostki 

samorządu terytorialnego, stosuje się przepisy działu IV ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. 

o komercjalizacji i prywatyzacji (j.t.  Dz. U. z 2013 r., poz. 216 ze zm.). Zgodnie z przepisami 

tej ustawy udziały są zbywane w trybie określonym w art. 33 ust. 1, wyjątkowo prawodawca  

na podstawie art. 33 ust. 3 dopuszcza wyrażenie zgody przez Radę Ministrów, a odpowiednio 

przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, na inny niż przewidywany  

w ust. 1 tryb zbywania udziałów.  

Powiat Myśliborski, jest jedynym Wspólnikiem Spółki Szkuner Sp. z o.o. z siedzibą  

w Myśliborzu. Jest właścicielem 1.472 (słownie: jeden tysiąc czterysta siedemdziesiąt dwa) 

udziałów tej spółki, o wartości nominalnej po 1.000,00 (słownie: jeden tysiąc) zł. każdy, 

o łącznej wartości nominalnej 1.472.000,00 (jeden milion czterysta siedemdziesiąt dwa 

tysiące) zł.  

Zgodnie z §6 pkt 2 w/w uchwały Rady Powiatu w Myśliborzu, Zarząd Powiatu ( w tym 

Przewodniczący Zarządu Powiatu zgodnie z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o 

gospodarce komunalnej (Dz.U.2011.45.236 j.t.) polecił biegłym rewidentom dokonanie 

analizy mającej na celu ustalenie sytuacji prawnej i ekonomicznej majątku spółki Szkuner 

oraz stanu i perspektyw jej rozwoju.  

Zgodnie z wynikami analizy, Szkuner sp. z o.o. jest w bardzo trudnej sytuacji finansowej. 

Spółka nie osiąga zysków z działalności oraz utraciła płynność finansową. Zarząd spółki 

wypowiedział wszystkie umowy o pracę i nie przedłużył umów zlecenia. Obecnie spółka nie 

dysponuje więc zasobem pracowniczym do kontynuowania działalności.  

Spółka posiada zobowiązania a z uwagi na brak własnych środków finansowych, zachodzi 

realna obawa ich niezaspokojenia. W związku z brakiem środków na funkcjonowanie 

bieżącej działalności oraz brakiem zdolności zwiększenia przepływów pieniężnych, obecnie 

spółka, bez wsparcia zewnętrznego, nie ma możliwości samodzielnego prowadzenia 

działalności.  

Kontynuacja przez spółkę Szkuner jej działalności statutowej, leży w interesie wspólnoty 

samorządowej. Spółka bowiem ukierunkowana jest na zaspokajanie określonych potrzeb 

społecznych, w zakresie kultury fizycznej i turystyki. Z drugiej strony, wobec nie posiadania 

przez spółkę zdolności kredytowej do zaciągania jakichkolwiek zobowiązań w komercyjnych 

instytucjach, finansowanie działalności spółki Szkuner wymaga zasilenia kapitałowego  

w formie właścicielskiej. W warunkach ograniczonych środków budżetowych, Powiat 

Myśliborski nie mógł zaplanować środków na stosowne dofinansowanie spółki Szkuner. Przy 

obecnej strukturze właścicielskiej spółki, utrzymywanie jej działalności, będzie więc wiązało 

się z wyprzedażą jej majątku i powolnym wygaszeniu jej aktywności. W tych realiach 

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.1176744:part=a31(a)&full=1


ekonomicznych, niezbędna jest więc zmiana w strukturze właścicielskiej Szkuner sp. z o.o.  

w Myśliborzu.  

Z uwagi na okoliczność, że Szkuner sp. z o.o. przede wszystkim realizuje zadania 

o charakterze użyteczności publicznej, w szczególności z zakresu kultury fizycznej  

i turystyki oraz tworzenia warunków rozwoju sportu wśród młodzieży, w ocenie Powiatu 

Myśliborskiego wskazane jest, aby spółka pozostała pod kontrolą społeczności lokalnej.  

W ten sposób działania i procesy polegające na bieżącym i nieprzerwanym zaspokajaniu 

potrzeb za pośrednictwem spółki Szkuner mogą być kontynuowane po kosztach własnych  

i nie w celach komercyjnych. Praktyczną konsekwencją prawną tego będzie możliwość 

świadczenia tych usług przez spółkę także wtedy, gdy nie przynoszą one zysku i muszą być 

dotowane. Mając na względzie wspomniany społeczny aspekt działalności spółki, wskazana 

jest sprzedaż jej udziałów innej jednostce samorządu terytorialnego. Z tego powodu, Rada 

Powiatu w Myśliborzu, na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji, 

niniejszą uchwałą, wyraziła zgodę na odpłatne zbycie udziałów poza publicznym trybem 

przewidzianym w ust. 1 tego przepisu, na rzecz innej konkretnej jednostki samorządu 

terytorialnego.   

Chęć nabycia wszystkich udziałów spółki Szkuner wyraziła Gmina Myślibórz. W tym 

zamiarze Rada Miejska w Myśliborzu uchwałą Nr VI/20/2015 z dnia 27 stycznia 2015 roku 

wyraziła zgodę na nabycie wszystkich udziałów spółki Szkuner, za cenę nie wyższą niż 

191.000,00 zł. Zgodnie z oczekiwaniami Powiatu Myśliborskiego oraz wspólnoty 

samorządowej, Gmina Myślibórz wyraziła deklarację kontynuacji działalności spółki z 

zakresu kultury fizycznej i turystyki, w tym tworzenia warunków rozwoju sportu wśród 

młodzieży. Kontynuacja działalności spółki, skłania Radę Powiatu w Myśliborzu do 

wyrażenia zgody na sprzedaż udziałów za cenę 191.000,00 zł. Mimo, że wynagrodzenie za 

udziały jest niższe od wartości przedsiębiorstwa spółki, to transakcja zbycia udziałów, w 

kontekście wspomnianego interesu publicznego, spełnia oczekiwania społeczne. Przełoży się 

to także na większe możliwości wykorzystania wszystkich, będących w posiadaniu Gminy 

Myślibórz, jako samorządu lokalnego, narzędzi wspierania rozwoju Spółki w najbliższych 

latach, w tym również w odniesieniu do kwestii kapitałowych Spółki. 

 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 
 


